
Smlouva o zajišťování pracovnělékařských služeb 

(uzavřená v souladu se zákonem 373/2011 Sb. O specifických zdravotních službách  
a vyhláškou 79/2013 Sb.) 

 
mezi 

 
Zaměstnavatelem: SŠ-COPTH Praha 9, Poděbradská 1/179 
IČ:  14891212 
Se sídlem: Poděbradská 1/179, 190 00  Praha 9 
zastoupeným( jméno, funkce)  Mgr. Josefem Ležalem 
bankovní spojení   PPF-banka a.s. č.ú.  2003600000/6000 
(dále jen objednatel)                     
                                                                          a  

 
zdravotnickým zařízením- Hodis sro 
se sídlem : V pláni 55/36, Praha 4 
IČ: 24726931, IČP 09566001, IČZ 09566000 
Bankovní spojení: Uni Credit Bank č.ú.2105637373/ 2700 
(dále jen dodavatel) 
 

Článek 1- Práva a povinnosti stran: 
A/Dodavatel se zavazuje pro objednatele zajišťovat pracovně lékařskou službu, kterou je 
oprávněn poskytovat podle příslušných právních předpisů v tomto věcném rozsahu: 
a) odborná poradenská činnost pro objednatele a jeho zaměstnance v oblasti režimu, 
podmínek práce a odpočinku, při výběru organizačních opatření proti nepříznivým účinkům 
vlivu práce na zdraví zaměstnanců, při výběru osobních ochranných pracovních prostředků, 
při školení zaměstnanců v oblasti první pomoci, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  a při 
vybavení zaměstnanců k organizování první pomocí. 
b/ poskytování informací zaměstnavateli o závažných nebo opakujících se skutečnostech 
negativně ovlivňujících bezpečnost  a ochranu zdraví  při práci 
c) preventivní činnost s hygienickým zaměřením, zejména provádět pravidelné kontroly 
pracovišť, vyhodnocovat expozici zaměstnanců škodlivinám v součinnosti s orgány ochrany 
veřejného zdraví, 
d) podávání podnětů orgánům  inspekce práce k zjednání nápravy v případě, že zjistí, že 
zaměstnavatel nepostupuje v souladu s vydanými lékařskými posudky 
e) preventivní činnost s klinickým zaměřením, zejména provádět lékařské preventivní vstupní, 
periodické a řadové, mimořádné a výstupní prohlídky zaměstnanců, dispenzární prohlídky u 
osob, u nichž byla vyhodnocena současná nebo minulá pracovní činnost orgánem ochrany 
veřejného zdraví jako riziková. 
f) vystavovat posudky o zdravotní způsobilosti k práci a zajišťovat první pomoc zaměstnanců 
v neodkladných případech, účastnit se na rozborech pracovní úrazovosti, spolupracovat s 
registrujícími nebo dalšími ošetřujícími lékaři, kontrolovat vybavení lékárniček první pomoci 
na pracovištích a dávat podněty k jejich doplnění. 
g) spolupracovat se zaměstnavatelem v rozborech pracovních neschopností a jejich možného 
snížení úpravou pracoviště a pracovních podmínek. 
h) zajišťuje pracovnělékařské služby pro objednavatele při posuzování zdravotní způsobilosti 
ke vzdělávání ve vazbě na praktické vyučování nebo praktickou přípravu.  
B/ K preventivním periodickým prohlídkám budou zaměstnanci posílání objednatelem buď 
písemně či telefonicky po předchozím schválení termínu dodavatelem.  Lhůty preventivních 
prohlídek vypracuje objednatel a projedná a upřesní je s dodavatelem. 
C/ Ordinační doba dodavatele je poznamenána na konci smlouvy. Osoby nevyslané k 
lékařským prohlídkám podle této smlouvy mohou být v ordinačních hodinách přijati k 



ošetření jen při akutním stavu. Závodní preventivní péče bude zaměstnancům objednatele 
poskytována v ordinaci dodavatele jak je uvedena výše.  
V případě nepřítomnosti dodavatele ( jak vyplývá ze smlouvy s VZP) delší než 3 dny bude 
zajištěna odpovídající péče zastupujícím lékařem a toto oznámeno včas objednateli. 
D/ Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví a 
které jsou předmětem obchodního či výrobního tajemství objednatele popř. státního 
hospodářského či služebního tajemství. 
Objednatel se zavazuje: 
- poskytovat potřebnou součinnost při výkonu závodní preventivní péče a za tím účelem 
zejména zajistí dodavateli vstup na všechna svá pracoviště, 
- poskytovat dodavateli všechny potřebné informace o technologii, o povaze práce a 
pracovních podmínkách pro výkon práce a o povaze škodlivin v pracovním procesu, 
- vybavit zaměstnance před odesláním na lékařskou prohlídku žádostí obsahující údaje o 
druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke kterým je posouzení požadováno 
-  oznámit dodavateli  zařazení zaměstnanců do rizikové práce orgánem ochrany veřejného 
zdraví. 
K preventivním prohlídkám, zejména vstupním, vypracuje pro dodavatele stručný popis 
práce zaměstnance. 
 

Článek 2- Rozsah služeb, způsob  a výše úhrady  
 

Dodavatel se zavazuje poskytovat pracovně lékařské služby v tomto rozsahu:     
- dle potřeb zaměstnavatele provádět pravidelnou kontrolu pracovišť se zaměřením na 
hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení života nebo zdraví zaměstnanců na pracovištích 
- provádět na základě žádosti objednatele lékařské prohlídky v termínech a rozsahu 
stanoveném vyhláškou 79/2013 Sb.       
 
Cena za jednoho zaměstnance a jeden kalendářní rok pracovně lékařské služby o něj se 
stanoví dohodou paušálem na 625,- Kč ( slovy šestset dvacetpět korun českých). 
 
Platby budou prováděny buď přímo v ordinaci zaměstnancem proti potvrzení ( které bude 
případně proplaceno zaměstnanci  objednatelem) nebo čtvrtletně na fakturu dodanou 
dodavatelem objednateli do 10. dne čtvrtletí za který je hrazena převodem na bankovní účet. 
Pokud se dodatečně do zaměstnaneckého poměru přihlásí další zaměstnanci zaplatí za ně 
objednatel za celý kalendářní rok, ve kterém zaměstnance přihlásili a to s nejbližší další 
platbou dodavateli hrazenou. 

Článek 3 - závěrečná ustanovení. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, objednatel i dodavatel ji mohou vypovědět jen 
písemně a to v 6ti měsíční výpovědní době, která začne běžet od 1. dne následujícího 
kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Smlouvu je možné rozšířit či upravit pouze písemně číslovaným dodatkem - po dohodě obou 
stran. 
 
Doplněk: Ordinační hodiny dodavatele: 
  Po    13:00   -  18:00 
  Út     7:00       -    12:00   
  St      7:00       -    12:00   
  Čt      7:00       -    12:00   
  Pá      13:00   -  18:00 po telefonickém objednání  
 
Adresa ordinace Nemocniční 6, Praha 9   
Tel: 266712603 , tel mobilní na jednatele společnosti Hodis sro725316316 



 
Smlouva má celkem 3 strany a je vyhotovena ve 2 kopiích, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jedné. 
 
Za dodavatele:     Za objednatele: 
 
 
 
V.............................    V  Praze 
Dne............................    Dne  30.5.2013 


